
 

 
 
 
 
 

Zápis z jednání Řídícího výboru MAP pro SO ORP Ústí nad 

Orlicí a Česká Třebová 

Datum a čas konání:  12. února 2024, od 9:00 do 11:00 hodin  

Místo konání:  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum 

Ústí nad Orlicí 

Účastníci:   Markéta Záleská (IDZ Pardubického kraje) 

Mgr. Jana Endyšová, DiS.  (DDM Česká Třebová)  

   Bc. Zuzana Nejedlá, DiS. (ORP Česká Třebová – místostarostka) 

Ing. Pavlína Slavíková (RT MAP) 

Mgr. Andrea Tenenková, DiS. (Mateřská škola Česká Třebová U koupaliště) 

Mgr. Veronika Vaňousová (Základní škola a mateřská škola Libchavy) 

Jana Hodovalová (Obec Libchavy – starostka) 

MgA. Jiří Zajíček (ZUŠ Jaroslava Kociána, Ústí nad Orlicí) 

RNDr. Lucie Richtr (Krajský úřad Pardubického kraje) 

 

Zastoupeni plnou mocí:  Ing. Ivana Vanická (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Mgr. Martin Kiss (Krajský úřad Pardubického kraje) 

 PhDr. Petra Novotná (PPP a SPC Ústí nad Orlicí) 

 

Omluveni: Ivo Doležal (Obec Sudislav nad Orlicí)    

 Mgr. Pavel Svatoš (ORP Ústí nad Orlicí – místostarosta) 

 Renata Hanusová (zástupce rodičů) 

 Mgr. Martin Falta (Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332) 

 Mgr. Jitka Bulvová, MBA (Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří) 

  



 

 
 
 
 
 

 Lenka Elbová (Základní škola Česká Třebová, Habrmanova ulice  

 - šk. Družina) 

 Mgr. Ing. Marie Kršková, (Vedoucí pracovní skupiny pro financování) 

 Mgr. Jan Kada (Obec Řetová – starosta) 

 Ing. Alica Hudečková (MěÚ Česká Třebová, Odbor školství, kultury a 

tělovýchovy)  

Realizátor:  Ing. Pavlína Slavíková (Projektová manažerka) 

Mgr. Jana Plotek Patočková (Odborná manažerka MAP KA 3) 

Ing. Pavla Liebichová (Koordinátor a garant věcného plnění projektu) 

Bc. Šárka Šmídová (Odborná manažerka MAP KA 4) 

Zapisovatel:  Pavla Michaličková (Administrativní pracovnice) 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Veronika Vaňousová (Základní škola a mateřská škola Libchavy) 

 

V 09:00 přivítala přítomné projektová manažerka, Ing. Pavlína Slavíková a zahájila tak jednání Řídícího 

výboru pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová (dále jen ŘV). Zapisovatelkou zápisu byla Pavla 

Michaličková a ověřovatelkou zápisu Mgr. Veronika Vaňousová. 

 

Na začátku jednání byli členové ŘV seznámeni s programem tohoto jednání:  

 

Program jednání: 

1. Představení projektu MAP  

2. Jednací řád a Statut Řídícího výboru 

3. Volba předsedy a místopředsedy Řídícího výboru 

4. Řízení procesu MAP 

5. Strategický rámec MAP (verze 5.0) 

6. Vnitřní hodnocení projektu 

7. Plán práce v projektu MAP 

 

 



 

 
 
 
 
 

1. Představení projektu MAP  

Projektová manažerka, Ing. Pavlína Slavíková na začátek představila členům ŘV nový projekt MAP OP 

JAK, který bude realizován v období 01.12.2023 – 31.12.2025. Nositelem projektu je 

MAS ORLICKO, z.s., Žamberk. Místem realizace je SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová. Do projektu 

je zapojeno 39 škol, což je 100 % škol v území. Schválené finanční prostředky jsou ve výši 8,2 mil. Kč. 

Cílem projektu je prohloubení spolupráce a zkvalitnění vzdělávání. Dále odborná manažerka členy ŘV 

informovala o klíčových aktivitách projektu, kterými budou: Řízení projektu, Vnitřní hodnocení 

projektu, Rozvoj a aktualizace MAP a Implementace akčních plánů.  

Dále byl členům ŘV představen Realizační tým MAP. Ten zodpovídá za faktickou realizaci projektu a 

organizační struktura MAP včetně popisu rolí a odpovědností. 

Řídící výbor pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Králíky byl ustaven v níže uvedeném aktualizovaném složení:  

 

 



 

 
 
 
 
 

 

Představení složení jednotlivých pracovních skupin se ujala odborná manažerka MAP KA 3, Mgr. Jana 

Plotek Patočková.  V projektu fungují 3 pracovní skupiny: Pracovní skupina pro financování (PSF), 

Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

(PS MDF) a Pracovní skupina pro rovné příležitosti (PS RP). Úvodní ustavující jednání pracovních skupin 

proběhly v lednu 2024. 

 

Pracovní skupina pro financování MAP OP JAK 

SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Subjekt Člen/ka 

Obecní úřad Orlické Podhůří (starostka) Marie Kršková * 

MŠ Pastelka, Ústí n. Orlicí (ředitelka) Sylva Fišerová 

DDM Kamarád, Česká Třebová 

(ředitelka) 
Mgr. Jana Endyšová, DiS. 

ZŠ Bratří Čapků, Ústí n. Orlicí (ředitel) Mgr. Martin Falta 

MŠ Lentilka, Ústí n. Orlicí (ředitelka) Pavla Poslušná 

 

Pracovní skupina pro podporu MDF MAP OP JAK 

SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Subjekt Člen/ka 

 ZŠ a MŠ Libchavy Mgr. Veronika Vaňousová* 

 ZŠ Habrmanova, Česká Třebová  Mgr. Petra Blaško 

 ZŠ Komenského, Ústí nad Orlicí  Mgr. Ilona Holubářová 

 MŠ Hnátnice  Mgr. Andrea Exlerová 

 Škola pro mě, z.s.  Mgr. Kateřina Kapounová 

 Knihovna Ústí nad Orlicí  Gabriela Boháčková 



 

 
 
 
 
 

 MŠ U Koupaliště, Česká Třebová  Darina Mc Dermott 

 ZŠ a MŠ Libchavy  Mgr. et Mgr. Eva Adamcová 

 ZŠ Nádražní ulice, Česká Třebová  Mgr. Marta Přívratská 

 ZŠ Dolní Dobrouč  Mgr. Zdeňka Krejčová 

 

Pracovní skupina pro RP MAP OP JAK 

SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Subjekt Člen/ka 

 ZŠ a MŠ Sopotnice * Mgr. Helena Korábová 

 MC Medvídek (zástupce rodičů)  Kateřina Fišarová 

 MěÚ Česká Třebová  JUDr. Eva Gibišová 

 OU Dlouhá Třebová  Ing. Kateřina Slezáková 

 PPP a SPC ÚO  Mgr. Ludmila Zapletalová 

 

Dále se ujala slova odborná manažerka KA 4, Bc. Šárka Šmídová představila přítomným implementační 

aktivity: 

- Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností 

- Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků anebo moderní didaktika v matematice  

- Tematické dílny 

- Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

USNESENÍ: 

Řídící výbor bere na vědomí informace o projektu MAP.  

Řídící výbor byl dále seznámen s organizační strukturou projektu MAP (složení ŘV, pracovních 

skupin, RT MAP).  

Řídící výbor byl ustaven. 

 

 



 

 
 
 
 
 

2. Jednací řád a Statut Řídícího výboru 

Ing. Pavlína Slavíková přítomné seznámila s nejdůležitějšími body Jednacího řádu ŘV a Statutu ŘV. 

Veškeré dokumenty v kompletním znění byly součástí zaslaných podkladů pro jednání ŘV. K tomuto 

bodu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje Statut a Jednací řád ŘV projektu. 

 

3. Volba předsedy a místopředsedy 

Další nedílnou součástí Řídícího výboru bylo zvolení předsedy a místopředsedy Řídícího výboru. 

Projektová manažerka nominovala do funkce předsedy Mgr. Pavla Svatoše, místostarostu města Ústí 

nad Orlicí. Do funkce místopředsedkyně paní Bc. Zuzanu Nejedlou, DiS. Oba nominovaní nominaci 

přijali a nikdo z ostatních členů nevznesl protinávrh. Proto byly následně do funkcí zvoleni.  

USNESENÍ: 

Řídící výbor volí do funkce předsedy pana Mgr. Pavla Svatoše a do funkce místopředsedkyně paní 

Bc. Zuzanu Nejedlou DiS. 

 

4. Řízení procesu MAP 

Členům ŘV byl představen dokument A. Řízení procesu MAP, který se skládá ze dvou částí. 

První částí dokumentu je Organizační struktura, která popisuje také rozdělení rolí, povinností 

a odpovědností. Součástí Organizační struktury je Realizační tým MAP, Řídící výbor a Pracovní skupiny. 

Tato první část dokumentu A. Řízení procesu MAP byla již členům ŘV představena v bodě 1. 

Dále projektová manažerka, Ing. Pavlína Slavíková, představila druhou část dokumentu, Komunikační 

plán, který pojednává o pravidlech pro zapojení relevantních aktérů, včetně aktualizovaného seznamu 

těchto aktérů, a také obsahuje pravidla principů MAP. 

Druhá část dokumentu, Komunikační plán, pokračuje v úspěšné realizaci předchozích projektů MAP. 

Projektová manažerka zdůraznila důležitý fakt, v souvislosti spolupráce a partnerství. Projekt MAP 

nadále vyhledává vyskytující se partnerstvím a spolupráci. Projekt MAP je tedy otevřen připojování 

dalších / nových subjektů a podstatné je rovněž posilování stávající spolupráce. 

Pokud by měla nová organizace zájem o spolupráci, bude přidána do Seznamu relevantních aktérů. 

Tímto organizace získá možnost připomínkovat námi zhotovené dokumenty, a také získá pravidelný 

přísun aktuálních informací o dění v projektu. Do projektu MAP se relevantní aktéři mohou zapojit 

kdykoli. 



 

 
 
 
 
 

 

USNESENÍ:  

Řídící výbor schvaluje dokument A. Řízení procesu MAP, který se skládá z Organizační struktury, 

včetně popisu rolí a odpovědností, a Komunikačního plánu, a to s účinností od 12.02.2024.  

 

5. Strategický rámec MAP pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová, verze 5.0 

Další částí jednání ŘV byl Strategický rámec MAP do roku 2028 a jeho aktualizace na verzi 5.0. 

OM, Jana Plotek Patočková, uvedla strategický rámec. Strategický rámec je sborník investičních 

projektových záměrů škol, školských zařízení a organizací. Tento sborník se týká práce s dětmi a žáky 

do 15 let. Sběr dat pro verzi 5.0 proběhl na podzim 2023. 

 

Textová část: 

ŘV jednal o textové části Strategického rámce MAP, kde byla nově Pracovními skupinami zapracována 

témata (klíčová, průřezová a volitelná) dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část. Priority a 

cíle prozatím zůstaly bez aktualizace. Na aktualizaci budou členové PS teprve pracovat. 

 

Tabulková část: 

Po projednání textové části, se ŘV zabýval tabulkovou částí, ve které registrujeme ke konci listopadu 

2023 celkem 76 investičních záměrů pro MŠ, 95 investičních záměrů pro ZŠ, 7 investičních záměrů pro 

neformální a zájmové vzdělávání. Tyto záměry byly z 15 různých území. V následující tabulce je 

zobrazeno, kolik přibylo v poslední verzi nových a aktualizovaných záměrů. 

 

Konzultační proces – připomínkovací řízení – probíhalo v termínu od 16.1. do 23.1.2024, všichni 

relevantní aktéři tak měli možnost vyjádřit se ke Strategickému rámci MAP. Z připomínkovacího řízení 

vzešla jedna připomínka, a to administrativního charakteru. Připomínka byla vypořádána a předložena 

členů PSF, kteří s vypořádáním souhlasili. 

Další sběr investičních záměrů do verze 6.0 je plánován od 25.3.2024. 



 

 
 
 
 
 

 

USNESENÍ:  

Řídící výbor schvaluje s účinností od 12.02.2024 Strategický rámec MAP pro správní obvod obcí 

s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová do roku 2028 verze 5.0. 

 

6. Vnitřní hodnocení projektu 

Členové ŘV byli seznámeni s klíčovou aktivitou Vnitřní hodnocení projektu neboli Evaluací. Projektová 

manažerka Ing. Pavlína Slavíková sdělila cíl této aktivity, což je zjistit přínos projektu pro jednotlivé 

cílové skupiny. Následně byl představen první klíčový výstup v podobě Harmonogramu realizace 

hodnocení. Harmonogram prezentuje realizované aktivity projektu s cílovými skupinami a jejich 

definovanými přínosy. Evaluátor projektu s dalšími členy realizačního týmu určil respondenty a časový 

harmonogram každé cílové skupiny.  

Skupiny šetření jsou celkem 2. První bude zahájena nyní při zahájení činnosti aktivit a druhá na konci 

projektu po ukončení činnosti aktivit. Jinak jsou na tom vzdělávací aktivity, které probíhají po celou 

dobu projektu a jsou tak přístupné všem zájemcům a s různými tématy. Hodnocení aktivit všemi 

účastníky proběhne po skončení aktivity. Všechna data budou zpracována a formou závěrečné 

evaluační zprávy odevzdána ŘO. 

USNESENÍ: 

Řídící výbor bere na vědomí harmonogram realizace hodnocení projektu MAP. 

  



 

 
 
 
 
 

7. Plán práce v projektu MAP  

Data důležitých setkání 

08.01.2024 Úvodní setkání zapojených pedagogů_podaktivity 4 

11.01.2024 (KA03) Setkání PS MDF + PS RP pro území Ústí nad Orlicí, Česká Třebová 

30.01.2024 (KA03) Setkání PSF pro území Ústí nad Orlicí, Česká Třebová 

01.02.2024 Workshop "Portfólio dítěte"_podaktivita 7 

06.02.2024 Setkání koordinátorů_podkativita 6 

07. a 08.02.2024 Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4 

12.02.2024 ŘV 

01. - 03.03.2024 Víkendová škola_podaktivita 5 

18. a 19.03.2024 Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4 

25.03.2024 Začátek sběru investičních záměrů do SR MAP (verze 6.0) 

26.03.2024 Setkání PS MDF + PS RP pro území Ústí nad Orlicí, Česká Třebová 

03. a 04.04.2024 Metodická setkání zapojených pedagogů_podaktivita 4 

09. a 10.4.2024 Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4 

25.04.2024 Workshop "Triády"_podaktivita 6 

30. 4. 2024 Setkání PSF pro území Ústí nad Orlicí, Česká Třebová 

6. 5. 2024 Konec sběru investičních záměrů do SR MAP (verze 6.0) 

15.05.2024 Metodické setkání zapojených pedagogů_podaktivita 5 

20. 5. 2024 Sběr investičních záměrů - podepsané originály 

23.  24.05.2024 Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4 

05. a 06.06.2024 Metodická setkání zapojených pedagogů_podaktivita 4 



 

 
 
 
 
 

10. a 11.06.2024 Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4 

10. 6. - 14. 6. 2024 Prostor pro setkání PS MDF + PS RP pro území Ústí nad Orlicí, Česká Třebová 

březen - červen 

2024 
Setkávání koordinátorů_podkativita 6 (1x za měsíc) 

duben - září 2024 Vzdělávací programy pro děti a žáky 

09. a 10.09.2024 Kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti a gramotnosti_podaktivita 4 

9. 9. - 16. 9. 2024 Prostor pro setkání PSF pro území Ústí nad Orlicí, Česká Třebová 

24. 9. 2024 ŘV 

září 2024 Začátek realizace jednotlivých tematických dílen 

 

USNESENÍ: 

Řídící výbor bere na vědomí plán práce v projektu MAP. 

V závěru jednání se ujala slova Bc. Petra Bělohlávková a představila 3. Výzvu MAS ORLICKO – IROP 21 

– Dostupné a kvalitní zázemí pro vzdělávání a služby péče o děti II. Infrastruktura zaměřena na odborné 

učebny a učebny neúplných škol. Vyhlášení výzvy od 23.10.2023. Výzva je průběžná s dílčími 

uzávěrkami. Další vyhlášení obdobné výzvy v roce 2026. 

V závěru Ing. Pavlína Slavíková připomněla, že veškeré informace a aktuality jsou uvedeny na našich 

webových stránkách a na našem Facebooku.  

• https://www.maporlicko.cz/ 
 

• https://www.facebook.com/MAP.Orlicko/ 
 
Na samotný závěr Ing. Pavlína Slavíková poděkovala všem přítomným za účast a pozornost a 

ukončila jednání v 11:00 hod. 

 
 
 
 
………………………………………………….                                                                ………………………………………………… 
Ing. Pavlína Slavíková  Mgr. Veronika Vaňousová 
projektová manažerka MAP ověřovatelka zápisu 

https://www.maporlicko.cz/
https://www.facebook.com/MAP.Orlicko/

		2024-02-23T13:18:38+0100
	Ing. Pavlína Slavíková




